
Volební program Boskovice 
Komunální volby 2018 

 
Jsme Pirátská strana, která na podzim 2018 poprvé vypluje do stojatých vod boskovické 

komunální politiky. Jsme možná nezkušení, ale zároveň máme optimismus, vůli, odhodlání, 

slušnost a otevřenost. Chceme se zasadit o vybudování oboustranné důvěry mezi mezi radnicí 

a občany Boskovic. Chceme zdravým rozumem, konstruktivní kritičností, vytrvalostí a slušností 

vnést do politiky nová témata a přispět k řešení táhlých starých problémů, jakož i pomoci na 

místech, kde nejsou síly, vůle, kvalifikace nebo chuť.  

 

KOMUNIKACE  

 

Usnadníme občanům přístup k informacím o dění na radnici. Budeme aktivně vystupovat proti 

vzniku komunikačních bariér a podporování pocitu, že co se děje na radnici, není věcí veřejnou. 

Budeme prosazovat transparentnost jako základní princip oboustranné důvěry.  

 

● Zajistíme zlepšení funkčnosti stávajících komunikačních kanálů: webových stránek 

města, městského zpravodaje, prezentace na sociálních sítích.  

● Otevřeme diskuse o zavedení informačního SMS systému dostupného zdarma pro 

všechny občany města.  

● Podpoříme občanskou iniciativu a zapojování občanů do fungování a chodu města.  

● Postaráme se o to, aby veřejné zakázky byly skutečně veřejné. Podporujeme veřejnou 

soutěž. 

● Zveřejníme veškeré dokumenty, kterých se bude jednat a budou se týkat občanů města 

na internetové databázi.  

● Budeme prosazovat vyrovnaný městský rozpočet rozpočet a vytvoření rezervy pro 

nenadálé situace a plánování větších investic důležitých pro další rozvoj města. 

Budeme prosazovat otevřené účetnictví.  

 

 

KULTURA 

 

Zasadíme se o zlepšení podmínek pro pořádání kulturních akcí ve městě a fungování 

příspěvkových organizací provozujících kulturu.  

 

● Podpoříme vznik zázemí pro kulturní život v rekonstruovaných prostorách boskovické 

sokolovny.  

● Zasadíme se o fungování kulturních zařízení jako poskytovatelů prostor a vybavení.  

● Zpřístupníme městem provozované kulturní centrum soukromým promotérům a 

pořadatelům, čímž pokryjeme širší spektrum nabízených kulturních akcí.  

 



VOLNÝ ČAS 

 

Věnujeme pozornost volnočasovým aktivitám dětí, mládeže a zájmových skupin .Zkvalitněním 

podmínek pro využití ve volném čase a vytvoření dostatečného zázemí pro bezpriorní a rizikové 

skupiny budeme směřovat ke snížení kriminality a narkomanie ve městě.  

 

● Zaměříme se na podporu drogové prevence namísto regresivních opatření.  

● Podpoříme fungování volnočasových zařízení pravidelnými příspěvky (ELIM apod.). 

● Upravíme systém přerozdělování městských dotací v závislosti na všeobecné 

prospěšnosti podporovaných projektů.  

● Podpoříme výstavbu skautského domu (v proluce U Koupadel či jinde). 

● Budeme prosazovat vznik umělé horolezecké stěny (na letním kině či jinde). 

● Usnadníme podmínky fungování spolků a neziskových organizací (hmotná a finanční 

podpora, poskytování prostoru. 

 

SENIOŘI 

 

Zasadíme se o integraci seniorů do dění ve městě, budeme vystupovat proti diskriminaci 

slabých a znevýhodněných obyvatel.  

 

● Podpoříme fungování Senior Pointu.  

● Zaměříme se na zkvalitnění podmínek pro život ve městě zajištěním dostatečné 

hromadné dopravy ((možnost zřízení mikrobusu, městských taxislužeb pro seniory a 

občany se sníženou pohyblivostí), asistenčních a informačních služeb. 

● Budeme prosazovat modernizaci lůžkového oddělení nemocnice Boskovice. 

● Podpoříme výstavbu městských bytů se zvýhodněnými pronájmy pro seniory i studenty. 

 

URBANISMUS  

 

Chceme na město pohlížet jako celek a při plánování stavebního rozvoje myslet nejen na 

současnost, ale hlavně na budoucnost.  

 

● Budeme se podílet na vzniku a dodržování jednotné koncepce v oblasti urbanismu. 

● Každá investiční akce bude mít jasné formulování a zveřejnění zadání.  

● Budeme aktivně vyhledávat možná řešení tzv. slepých míst ve městě - proluky, nevyužitá 

území, místa se špatnou prostupností.  

● Budeme usilovat o dlouhodobě smysluplné využití náměstí jako centra setkávání 

občanů. Podpoříme lokální ekonomiku, drobné živnostníky, vznik zahrádek a míst 

oddechu. Budeme usilovat o návrat do středu města.  

 

 

 



DOPRAVA 

 

Prosazujeme město vstřícné k lidem. Budeme hájit především bezpečný pohyb chodců, s ním 

související dostatek dopravních přechodů a pěších zón.  

 

● Veškeré dopravní stavby budeme plánovat s ohledem na pěší dopravu.  

● Podpoříme vznik smysluplných pěších zón a cyklostezek vedoucích přes město.  

● Budeme prosazovat posílení městské hromadné dopravy a snížení nutnosti krátkých 

přesunů automobily. Zjednodušíme možnosti přepravy seniorů, zdravotně 

znevýhodněných či jinak omezených obyvatel města.  

● V kontroverzních dopravních úpravách (R43, Boskovická spojka) budeme prosazovat 

nejvyšší možný podíl městské iniciativy a trvat na vyřešení základních aspektů, které 

mají bezprostřední dopad na dopravu a život ve městě parkovací místa, dostupnost 

dopravních uzlů a infrastruktura v dosahu nádraží).  

 

 

DRŽÍME KURZ! 

 

PIRÁTÍ BOSKOVICE 
FB: Pirátská strana Boskovice 


